
 08/2019- 1 - Copyright © 2019, Fast ČR, a.s.

CZ  Ruční šlehač
Návod k použití v originálním jazyce

SHM 5206WH



 08/2019- 2 - Copyright © 2019, Fast ČR, a.s.

CZ Ruční šlehač
Důležité bezpečnostní pokyny

ČTĚTE POZORNĚ A USCHOVEJTE JE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ.
 ■ Tento spotřebič mohou používat osoby se sníženými fyzickými, smyslovými či 
mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou 
pod dozorem nebo byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem 
a rozumí případným nebezpečím.

 ■ Tento spotřebič nesmějí používat děti ani si s ním nesmějí hrát. Spotřebič a jeho 
přívodní kabel udržujte mimo dosah dětí. 

 ■ Spotřebič je určen pouze pro použití v  domácnosti. Není určen pro použití 
v prostorách, jako jsou:

– kuchyňské kouty pro personál v obchodech, kancelářích a ostatních pracovištích;
– hotelové nebo motelové pokoje a jiné obytné prostory;
– zemědělské farmy;
– podniky zajišťující nocleh se snídaní.
 ■ Tento spotřebič slouží k  mixování, hnětení a  šlehání potravin. Nepoužívejte jej 
k jiným účelům, než pro které je určen. 

Varování: 
Nesprávné používání může vést ke zranění. 

 ■ Spotřebič nepoužívejte v průmyslovém prostředí nebo venku. 
 ■ Před připojením spotřebiče k síťové zásuvce se ujistěte, že se shoduje jmenovité 
napětí uvedené na jeho typovém štítku s napětím ve vaší zásuvce. 

 ■ Spotřebič nepokládejte na elektrický nebo plynový vařič ani do jeho blízkosti, 
na okraj stolu nebo na nestabilní povrchy. Spotřebič odkládejte pouze na rovný, 
suchý a stabilní povrch.

 ■ Spotřebič používejte pouze s originálním příslušenstvím, které je s ním dodáváno. 
 ■ Před prvním použitím je třeba odnímatelné nástavce důkladně omýt teplou vodou 
za použití kuchyňského saponátu, poté je opláchnout pitnou vodou a důkladně 
otřít dosucha jemnou utěrkou.

 ■ Před zapnutím spotřebiče se vždy přesvědčte, že jsou odnímatelné nástavce řádně 
připevněny k motorové jednotce. Nikdy nekombinujte různé typy nástavců.

 ■ Spotřebič nepoužívejte, máte-li mokré ruce. 
 ■ Nezakrývejte ventilační otvory spotřebiče.
 ■ Spotřebič nespouštějte naprázdno. Nesprávné používání spotřebiče může 
nepříznivě ovlivnit jeho životnost.

 ■ Spotřebič uveďte do chodu až poté, co ponoříte šlehací balónovou metlu, šlehací 
metly nebo hnětací háky do nádoby s ingrediencemi. Dokud je spotřebič v provozu, 



 08/2019- 3 - Copyright © 2019, Fast ČR, a.s.

nástavce udržujte ponořené v nádobě s ingrediencemi, aby nedocházelo k jejich 
rozstřikování. 

 ■ Vyvarujte se kontaktu s rotujícími částmi spotřebiče. Během mixování nevkládejte 
do nádoby s přísadami ruce, vidličku nebo jiné předměty a udržujte vlasy, oblečení 
apod. v dostatečné vzdálenosti od rotujících částí spotřebiče. Pokud vidlička nebo 
jiný předmět spadne do nádoby během mixování, spotřebič okamžitě vypněte.

 ■ Při manipulaci s  horkými tekutinami a  potravinami dbejte zvýšené opatrnosti. 
Horká pára nebo rozstříknutí horkých tekutin a potravin může způsobit opaření. 
Z důvodu zvýšené bezpečnosti se doporučuje nechat horké tekutiny a potraviny 
před mixováním zchladnout. Nikdy nemixujte horké potraviny a  tekutiny přímo 
v hrnci, který je umístěn na zapnuté varné desce. 

 ■ Pokud jste zpracovávali teplé potraviny, odnímatelné nástavce mohou být po 
použití zahřáté.

 ■ Pokud se potraviny přichycují k  rotujícím nástavcům nebo stěnám nádoby, 
spotřebič vypněte a  odpojte od síťové zásuvky. Ujistěte se, že se rotující části 
přestaly otáčet, a  nástavce demontujte. Stěny nádoby a  příslušenství očistěte 
plastovou stěrkou. Poté spotřebič opět řádně sestavte, připojte k síťové zásuvce 
a můžete pokračovat v mixování.

 ■ Spotřebič nenechávejte nepřetržitě v provozu po dobu delší než 10 minut. Před 
dalším spuštěním jej nechejte vychladnout.

 ■ Spotřebič vždy vypněte a odpojte od síťové zásuvky, pokud jej nebudete používat 
a  pokud ho necháváte bez dozoru, před výměnou příslušenství, před montáží, 
demontáží, čištěním a  před jeho přemístěním. Před demontáží a  výměnou 
příslušenství, které je při používání v pohybu, se ujistěte, že se rotující části zastavily.

 ■ Spotřebič udržujte v čistotě. Čištění provádějte dle pokynů uvedených v kapitole 
Čištění a údržba. Motorovou jednotku a síťový kabel neponořujte do vody nebo 
jiné tekutiny ani tyto části nemyjte pod tekoucí vodou. Odnímatelné nástavce 
jsou určeny pro krátkodobý styk s potravinami (včetně nápojů), tj. max. 4 hodiny. 
Nenechávejte je ponořené, například ve vodě, delší dobu, aby nedošlo k poškození 
jejich povrchové úpravy.

 ■ Dbejte na to, aby se vidlice síťového kabelu nedostala do kontaktu s vlhkostí. Na 
síťový kabel nepokládejte těžké předměty. Dbejte na to, aby síťový kabel nevisel 
přes okraj stolu nebo aby se nedotýkal horkého povrchu. 

 ■ Spotřebič odpojujte od síťové zásuvky tahem za zástrčku, nikoli za kabel. Jinak by 
mohlo dojít k poškození síťového kabelu nebo zásuvky. 

 ■ Pokud je síťový kabel poškozen, musí být vyměněn autorizovaným servisním 
střediskem nebo jinou podobně kvalifikovanou osobou, aby se zabránilo vzniku 
nebezpečné situace. Spotřebič s  poškozeným síťovým kabelem je zakázáno 
používat.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


